DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ENSINO DA MATEMÁTICA
ATRAVÉS DE JOGOS DO RPG MAKER: A UTILIZAÇÃO DO RPG COMO FERRAMENTA
PEDAGÓGICA NO ENSINO DA MATEMÁTICA de autoria de RODRIGO NOGUEIRA DOS
SANTOS, CLEVERTON MICAEL CANDIDO AGUIAR, RAFAEL WALKER BELARMINO
SILVA, THIAGO DA SILVA PEREIRA, GILMAR TEODOZIO SILVA, foi publicado nos
ENALIC - Democracia e direitos humanos na formação docente: (Re)construção das
políticas educacionais referente ao ISBN 978-65-5222-004-2.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php

https://editorarealize.com.br/index.php